

Разъяснения положений документации по открытому аукциону в электронной форме № 26951/ОАЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК на право заключения договора оказания услуг оператора фискальных данных.

Запросы о разъяснениях поступили «22» июня 2018 г.

Вопрос 1:

Изучив Документацию электронного аукциона на оказание услуги по созданию и сопровождению сертификата электронной подписи (Извещение о проведении электронного аукциона №31806603331), просим дать следующие разъяснения:

«П.1.1 предлагаемого конкурсом Договора предусматривает, что ОФД это - юридическое лицо, созданное специально для осуществления приёма, обработки, хранения и передачи фискальных данных в ФНС, что противоречит определению, данному в 54-ФЗ и создает существенные ограничения для доступа к торгам иных лиц, также имеющих разрешение на проведение операций по обработке фискальных данных. ООО «Такском» было бы признателен, если бы Вы дали юридические разъяснения данной дискриминации, которая не основана на законе. ООО «Такском» будет ждать от Вас скорейшее разъяснение, при отсутствии ответа с Вашей стороны будет вынужден обратиться по данному инциденту в ФАС России».

Ответ 1: В аукционную документацию будут внесены изменения.

Вопрос 2:

1) В техническом задании документации о закупке указано следующее требование:

Наличие следующей информации в тексте SMS сообщения:

- идентификатор Оператора ОФД (название)
- тип операции (приход, возврат прихода, расход, возврат расхода)
- итоговая сумма операции в рублях
- регистрационный номер контрольно-кассовой техники
- дата и время расчета
- фискальный признак документа
- короткая ссылка на ресурс в интернете (информацию об адресе информационного ресурса, который размещен в сети "Интернет"), где можно бесплатно получить электронный чек

Насколько это требование существенно? СМС нашей компании содержит следующие сведения: № чека, дату и ссылку на чек.

Насколько это требование существенно? СМС нашей компании содержит следующие сведения: № чека, дату, сумму и ссылку на чек.

Ответ 2: Данное требование не существенно, информация должна быть в смс или по ссылке. СМС должно содержать следующие сведения: № чека, дату, сумму и ссылку на чек.

Вопрос 3:

Оператор обязан:

- иметь наличие технической возможности по передаче данных с ККТ в ОФД через существующие каналы связи и сервис обработки информации используемые в АО «МТ ППК».

Оператор фискальных данных принимает данные с ККТ, а не передает их. Можем ли мы прописать так?

Ответ 3: Да, можете прописать так, Оператор фискальных данных принимает данные с ККТ

- иметь наличие технической возможности по приему данных с ККТ в ОФД.

Вопрос 4:

«Интеграция с 1С бухгалтерия» - просим уточнить что под этим подразумевается?

Ответ 4: В аукционную документацию будут внесены изменения.

Вопрос 5:

Каким образом должна осуществляться синхронизация с системами автоматизации бизнеса?

Ответ 5: В аукционную документацию будут внесены изменения.

Вопрос 6:

Каким образом будет осуществляться Сверка данных 1С и ОФД?

Ответ 6: В аукционную документацию будут внесены изменения.

Вопрос 7:

Что значит «Контроль выручки в виджете домашнего экрана»?

Ответ 7:

В аукционную документацию будут внесены изменения.